БЕРЕЗНИКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА ПЕРМСКОГО КРАЯ
VI СОЗЫВ
РЕШЕНИЕ № 643
Дата принятия 28 августа 2019 г.
	О внесении изменений
в Правила землепользования
и застройки в городе Березники, утвержденные решением Березниковской
городской Думы
от 31.07.2007 № 325

В соответствии со статьями 31, 33, 35 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 36 Устава муниципального образования «Город Березники», в целях совершенствования порядка регулирования землепользования и застройки на территории муниципального образования «Город Березники», приведения видов разрешенного использования земельных участков в соответствие с классификатором видов разрешенного использования, утвержденным Приказом Минэкономразвития России от 01 сентября 2014 г. № 540, уточнения параметров территориальных зон, с учетом результатов публичных слушаний от 15 августа 2019 г., от                           26 августа 2019 г.
Березниковская городская Дума РЕШАЕТ:
1.Внести в Правила землепользования и застройки в городе Березники, утвержденные решением Березниковской городской Думы от 31 июля 2007 г. № 325, следующие изменения:
1.1.в части II:
1.1.1.изменить территориальные зоны и зоны ограничений конкретных земельных участков по перечню согласно приложению 1 к настоящему решению;

1.1.2.изложить листы 06, 11, 13, 24, 25, 26, 29, 33, 36, 37, 41, 42, 43, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 55 Карты градостроительного зонирования города Березники в редакции согласно приложениям                          2-21 к настоящему решению.

1.1.3.изложить Огр. лист 05 Карты ограничений на использование земельных участков и территорий, на которые не распространяются градостроительные регламенты, в редакции согласно приложению 22 к настоящему решению.
1.2.часть III изложить в редакции согласно приложению 23
к настоящему решению.

2.Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы».

3.Разместить настоящее решение и приложения, указанные в пункте 1 настоящего решения, на Официальном портале правовой информации города Березники и на официальных сайтах Березниковской городской Думы и Администрации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

	Глава города Березники –

глава администрации города Березники
	С.П.Дьяков

	Председатель

Березниковской городской Думы
	Э.В.Смирнов

	Приложение 1

к решению

Березниковской
городской Думы

              от 28.08.2019 № 643

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в часть II
Правил землепользования и застройки в городе Березники, утвержденных решением Березниковской городской Думой

от 31.07.2007 № 325

Перечень земельных участков,
подлежащих изменению по градостроительному зонированию

	№ п/п
	Адрес
	Текущее территориальное зонирование
	Необходимое территориальное зонирование
	Примечание

	1
	Территория бывшей деревни Заполье
	Ж-4
	Ж-6
	Л. 26

	2
	Территория в районе
ул. Набережная, кадастровый квартал 59:03:0400166
	Ж-3

	О-5
Р-2
	Л. 33, 37, 55

	3
	Территория в районе ул. Фрунзе, кадастровый квартал 59:03:0400044
	О-6
	ОЖ
	Л. 42

	4
	Территория в районе
ул. Аксакова, кадастровый квартал 59:03:0300002
	Р-2
	Ж-3
	Л. 43

	5
	Территория Комсомольского парка, кадастровый квартал 59:03:0400085
	О-1
	Р-2
	Л. 49

	6
	Территория на пересечении улиц Ломоносова и Мамина-Сибиряка

	Р-2
	О-2
	Л.45

	7
	Территория, занимаемая гаражными боксами, кадастровый квартал 59:03:0400090
	Ж-1
	О-6
	Л.46

	8
	Земельный участок с кадастровым номером 59:03:0400092:9,

ул. Сарычева, 1
	О-8
	О-4
	Л. 47

	9
	Земельный участок с кадастровым номером 59:03:0400080:10

ул. Деменева, 13
	О-8
	ОЖ
	Л.47

	10
	Земельный участок с кадастровым номером 59:03:0400092:6

ул. Пятилетки, 26а
	О-3
	О-2
	Л.47

	11
	Территория площади Первостроителей

	О-1, О-2
	Р-2
	Л. 48

	12
	Территория земельных участков с кадастровыми номерами:

59:03:0400043:400

59:03:0400043:231

В границах земельного участка

59:03:0400043:251

Территория земельного участка № 41 по ПМТ
	ОЖ

О-4

Р-5
	О-6

О-6

О-6
	Л.29

Л.29

Л. 29, Л. 25

	13
	Территория земельных участков с кадастровыми номерами:

59:03:0200009:145

59:03:0200009:140

59:03:0200009:13

59:03:0200009:177

59:03:0200009:9391

59:03:0200009:9466
	П-4
	П-3
	Л. 41

	14
	Территория в районе бывшего поселка Легино
	Неопределенная зона,
Р-5
	Ж-6
	Л. 13

	15
	Территория в районе Круглый рудник
	Неопределенная зона
	СХ-2
	Л. 11

	16
	Территория земельного участка с кадастровым номером

59:03:0500064:1060
	Ж-4
	Т-1
	Л. 36

	17
	Территория в районе бывшей деревни Дурино
	Неопределенная зона
	Ж-6
	Л. 06

	18
	Территория в районе бывшей деревни Пермяково
	Неопределенная зона
	Ж-6
	Л. 25

	19
	Территория земельного участка с кадастровым номером 59:03:0400074:4641
	О-8
	ОЖ
	Л. 49, Л. 50

	20
	Территория в районе проспекта Ленина, (строительство газопровода высокого давления, в том числе компенсация лесов)
	Р-3

Р-4
	Р-4

Р-3
	Л. 24

Л. 24

	21
	Территория земельного участка по адресу ул. Юбилейная, 127
	Ж-1
	ОЖ
	Л.50

Перечень границ зон ограничений, подлежащих аннулированию
по ограничениям использования земельных участков

	№
	Адрес
	Текущая зона ограниченней
	Необходимая зона ограничений
	примечание

	1
	Территория АВИСМА, водоохранная зона водоема
	Н-2
	Отсутствие Н-2
	Л. Огр.05

4

[image: image1.png]